
رهبر کره شــمالی اعلام کرد پیونگ یانگ از تمام 
زرادخانه خود برای »نابــودی کامل کره جنوبی« در 
صورت هرگونه »تحریک نظامی« از ســوی ســئول 

استفاده خواهد کرد.
خبرگزاری مرکزی کره شــمالی به نقل از »کیم جونگ 
اون« در جریان بازدید از تأسیســات صنایع نظامی گزارش 
داد: »اگر جمهوری کره سعی کند از نیروهای مسلح علیه ما 
استفاده کند یا حاکمیت و امنیت ما را تهدید کند، در استفاده 

از تمام زرادخانه خود و تمام نیروها و وســایلی که در اختیار 
داریم در نابودی کل جمهوری کره تردید نخواهیم کرد.« به 
گزارش ایســنا، وی گفت: »تا زمانی که جنایتکاران حاکم بر 
کره به خطای سیاست انتحاری خود با هدف مقابله با جمهوری 
کره پی نبرند، جمهوری ما بر اساس اصول مبارزه عادلانه به 
اقدامات خود ادامه خواهد داد.« خبر دیگر آن که کره جنوبی از 
تصمیمش برای از سرگیری مانورهای نظامی که در چارچوب 
یک پیمان امنیتی با کره شمالی متوقف کرده بود، خبر داد.

رانندگان قطار در آلمان دست به اعتصابی سه روزه 
زدند که سبب هرج و مرج زیادی در جا به جایی های 
این کشور شــده و باعث لغو سفر صد ها هزار مسافر 

شده است.
آلمان که از دو روز پیش با اعتراضات کشاورزان و مسدود 
شــدن برخی جاده های خود مواجه است، اکنون برای حل 
مشکل حمل ونقل ریلی مردم را به لغو سفر های غیرضروری 
تشویق می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از رویترز، 

در پی اعتصاب سه روزه کارکنان حمل ونقل ریلی در آلمان، 
ســفر صد ها هزار نفر از مردم در سراسر این کشور لغو شده 
و بــر هرج و مرج ها در بزرگ ترین اقتصاد بزرگ اروپا افزوده 
است. اتحادیه رانندگان قطار آلمان اعتصاب خود را از ساعات 
اولیه روز چهارشــنبه آغاز کرده و تا روز جمعه ادامه خواهد 
داد. گفته می شــود از هر ۵ سرویس راه آهن سریع السیر در 
حال حاضر یک ســرویس کار می کند و خدمات به شــدت 

کاهش یافته است.
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حمله ترکیبی یمن به کشتی جنگی آمریکا
در دریای سرخ

 افشای بیماری مرگبار وزیر دفاع آمریکا 
ژنرال آستین، سرطان دارد نگاه

سرویس خارجی-
95 روز جنگ با تمــام محورهای مقاومت، برای 
رژیمــی که طولانی ترین جنگش یک ماه و دو ســه 
روز آن هم فقط با یکــی از چند محور مقاومت بوده 
و از قضا در آن هم شکست خورده، حتما خسارت بار 
نشست  در  اقتصادی صهیونیست  کارشناسان  است. 
قدس گفتند، اسرائیل در این جنگ 54 میلیارد دلار 
خسارت دیده و اقتصادش هم 20 سال به عقب برگشته 

است.
»مهاجــرت معکوس«، یکی از مهم ترین و در عین حال 
مخرب ترین »تبعات« جنگی اســت که صهیونیست ها امروز 
در غزه، دریای ســرخ، اقیانوس هند، لبنان و... درگیر آنند. 
طــی روزهای گذشــته گزارش های مفصل و مســتندی از 
منابع عبری زبان منتشر شد که همگی می گفتند، نخبگان، 
ســرمایه داران و بســیاری از جوانان از این سرزمین اشغال 
شده به کشورهایی بازگشــته اند که از آن آمده بودند. نبود 
امنیت و مشکلات بزرگ معیشتی و سخت شدن فعالیت های 
اقتصادی، از جمله مهم تریــن دلایل این مهاجرت معکوس 

عنوان شد. 
بعدها معلوم شد تقریبا همه سرمایه گذاران خارجی در 
این ســرزمین اشــغالی هم به خیل، »پشیمانان« پیوسته و 
سرمایه هایشان را به جای دیگری برده اند. در همین زمینه، 
خبرگزاری فارس گزارش مبســوطی از جلســه ای که اخیرا 
کارشناســان اقتصادی صهیونیست برای بررسی این شرایط 
برگزار کرده اند منتشر کرده است که حقایق تکان دهنده ای 
از شرایط فاجعه بار اقتصادی »اسرائیل« را فاش می کند. طبق 
اظهارات این کارشناســان، رژیم صهیونیستی چنان ضربات 
اقتصادی خورده اند که این رژیم را حداقل 20 سال به عقب 

پرت کرده است.
در این گــزارش آمده، »رینات اشــکنازی« اقتصاددان 
ارشــد صهیونیست در این نشست مجازی گفت: »ماه به ماه 
غافلگیرتر می شــویم، فکرش را نمی کردیم به هزینه حدود 
200 میلیارد شــکلی )۵۴ میلیارد دلار( برای جنگ برسیم، 
در حالــی که هنوز در میانه راه هســتیم. بیــن دیدی که 
نهادهای اسرائیل به اوضاع دارند با نگاهی که از بیرون به ما 
می شود زمین تا آسمان فرق است. ما در نگاه سرمایه گذاران 
خارجی خیلی بدتر از چیزی هســتیم کــه خودمان اعتقاد 
داریم.« طبق این گزارش اقتصاددانان صهیونیســت در حال 
بررســی گزینه های پس از جنگ در مورد غزه هســتند و از 
شاخص های فعلی به این نتیجه رسیده اند که »بحران پیش 

آمده برای اقتصاد اســرائیل موقتی نیســت، بلکه بلندمدت 
خواهــد بود... عملیات 7اکتبــر و ورود به غزه و افزون بر آن 
ناآرامی هــای داخلی، موجب افزایش بی ســابقه هزینه های 
جنگ به حدود 200 میلیارد شــکل)۵۴ میلیارد دلار( شده 

است.«
»شــموئل آبرامســون« یکــی دیگــر از اقتصاددانان 
صهیونیســت که از وزارت دارایی رژیم صهیونیستی در این 
»وبینار« با عنوان »اقتصاد اســرائیل یک روز پس از جنگ« 
شــرکت کرده بود پیش بینی کرد: »بودجه دفاعی به عنوان 
درصدی از تولید ناخالــص داخلی از ۴.۶ به حدود ۶ درصد 
افزایش خواهد یافت. در یک سناریوی نسبتاً خوش بینانه ما 
به یک دهه قبل باز خواهیم گشت... اگرچه در گذشته تنش 
داخلــی بین امنیت و اقتصاد وجود داشــت، اکنون برای ما 
روشن شده است که برای بازگرداندن اعتماد سرمایه گذاران 
باید جنگ به خوبی پایــان یابد... در واقع امر، جنگ از نظر 
تاثیرات بر اقتصاد شــبیه آنچه در 20 ســال گذشــته هم 
دیده  بودیم، نیســت. این رویدادی است که تغییراتی را هم 
در کوتاه مدت در ســال 202۴ و هم برای همیشــه تحمیل 
می کند، زیرا افزایش بودجــه دفاعی به هزینه های دائمی و 

بزرگ اسرائیل تبدیل شده است.«
»آبرامسون« سپس »نرخ هزینه های امنیت اسرائیل« را 
به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی ارائه کرد که طی 
دهه گذشــته به تدریج کاهش یافته و به ۴.۶ درصد رسیده 
بــود. او گفت: »این وضعیت ادامــه نخواهد یافت و افزایش 
بودجــه دفاعی به عنوان درصــدی از تولید ناخالص داخلی 
به حدود ۶ درصد نشان دهنده آسیب ۱.۴ درصدی به تولید 
ناخالص داخلی است، یعنی بیشتر از کل بودجه آموزش عالی 
در اســرائیل و وزارت رفاه اجتماعی یا بودجه وزارت امنیت 
اســرائیل خواهد بود.« آبرامسون همچنین به »تعویق ورود 
جوانان به بازار کار به دلیل تمدید خدمت اجباری« اشــاره 
کرد و گفت: »موضوع زمان نیز در اقتصاد مهم اســت، زیرا 
برآورد می شود که تعویق ورود به کار جوانان برای یک سال، 
زیــان 0.۹ درصدی به تولید ناخالــص داخلی وارد می کند. 
این باری به ارزش میلیاردها شِــکل )هر شِکل بیش از 3 و 
نیم دلار( اســت، در نتیجه از افزایش مالیات،  گریزی وجود 

نخواهد داشت.«
ماه به ماه غافلگیر می شویم

»آبرامســون«  و »براندر« همچنین با بیان اینکه »حق 

بیمــه مورد مطالبه ســرمایه گذاران در اقتصاد اســرائیل از 
ابتدای جنگ به طــور قابل توجهی افزایش یافته اســت« 
گفتند صنعت ساخت و ساز در اسرائیل هم از رفتن کارگران 
خارجــی ضربه خورده و با توجه به توقــف حضور کارگران 
فلسطینی در اسرائیل نیاز به کارگر خارجی بیش از گذشته 
است. اقتصاددان ارشد شرکت فینیکس اینوستمنس، رینات 
اشــکنازی،  هم در این وبینار گفت: »هیچ بخشی وابسته به 
اقتصاد اسرائیل باقی نمانده است که افول بسیار چشمگیری 
را ثبت نکرده باشد. از ابتدای سال 2023، ما شاهد پیامدهای 
طرح اصــلاح قضائی)طــرح نتانیاهو برای محــدود کردن 
اختیارات قوه قضائیه( و عملیات هفتم اکتبر بودیم و به طور 
کلی این حوادث منجر به ســقوط ۱۸ درصدی ارزش شکل 
شده است.«  این اقتصاددان صهیونیست گفت: »ما غافلگیر 
شدیم که آژانس رتبه بندی مودیز نسبت به اقتصاد ما بسیار 
بدبین اســت و همچنین در گفت وگوهایمان با آژانس های 
دیگر متوجه شدیم که وضعیت از بیرون بسیار بدتر از گمان 

خودمان به نظر می رسد.«
آمریکا: مخالف آتش بس هستیم

آنچه در پاراگراف های بالا نقل قول شد، صرفا خسارات 
اقتصادی رژیمی است که خود را در حوزه اقتصادی و نظامی 
جزو بهترین هــا تبلیغ می کرد. صهیونیســت ها در میادین 
جنگی نیز تلفات و خســارات سنگین و بی سابقه ای متحمل 
شده اند. با دانستن این دو مهم، شاید بهتر بتوان دلیل خشم 
و جنایات هولناک این رژیم در حق زنان و کودکان فلسطینی 
را فهمید. همین طور مواضع آمریکا در مواجهه با این جنگ 
را. »جان کربی«، ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
گفتــه »دولت آمریکا در برهه کنونی با آتش بس در نوار غزه 
موافق نیست.« چون »آتش بس در این برُهه به نفع حماس 

است.«)!(
تهِ چاهیم!

تحلیلگر سیاســی روزنامــه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونوت« نیز با اشاره به »مشکلات روزافزون سران تل آویو 
در جنگ غزه« نوشــت که با آغاز عملیات هفتم اکتبر )۱۵ 
مهر ماه( مقامات این رژیم به چاه عمیقی ســقوط کردند. به 
گزارش ایرنا »ناحوم برنیاع« در این روزنامه نوشت، ادعاهای 
مقامات رژیم تل آویو دربــاره از بین بردن جنبش حماس و 
شکست دادن این جنبش را دور از واقعیت دانست: »نتانیاهو 
توقعاتی ایجاد کرده است که هیچ راهی برای تحقق آن وجود 
ندارد و ما را به یک جنگی که پایانی بر آن متصور نیســت 

محکوم کرده است.«

سرویس خارجی-
از حمله ترکیبی  نیروهای مسلح یمن  سخنگوی 
سنگین موشکی و پهپادی به کشتی جنگی آمریکایی 
خبر داد و آن را اولین واکنش به حمله ارتش تروریست 

آمریکا به نیروهای یمنی دانست.
از زمان آغاز حملات به غزه و نسل کُشــی رژیم آپارتاید 
اســرائیل در غزه، جنبش مقاومت در یمن، »انصارالله«، که 
غربی ها آن ها را »حوثی هــا«  می خوانند در حمایت از مردم 
غزه به کشتی های اســرائیلی و آن هایی که به سمت اراضی 

اشغالی در حرکت هستند حمله می کند.
به گزارش مهر، »یحیی ســریع«، ســخنگوی نیروهای 
مســلح یمن، نیز اعلام کرد: »کشتی آمریکایی حامی رژیم 
صهیونیستی را با چندین موشــک بالستیک و پهپاد هدف 
قــرار دادیم.« نیروی دریایی، موشــکی و نیــروی هوائی و 
نیروهای مســلح یمن، عملیات نظامی مشترکی را با تعداد 
زیادی موشــک بالستیک و دریایی و پهپاد انجام داده و یک 
کشتی آمریکایی حامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند. 
عملیات هدف قرار دادن کشتی آمریکایی پاسخی به حمله 
نیروهای دشمن آمریکایی به نیروی دریایی یمن است. درباره 
برخورد مناسب با تمامی تهدیدات خصمانه در چارچوب حق 
دفاع مشــروع کشور، مردم و ملت خود تردید نخواهیم کرد. 
به گزارش مهر، وی افزود: »هدف قرار دادن کشتی آمریکایی، 
اولین واکنش به حمله ددمنشانه دشمن آمریکایی به نیروی 
دریایــی ما بــود.« وی افزود: »ما همچنــان مانع از حرکت 
کشــتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که عازم اراضی اشغالی 
هستند، تا زمان توقف جنگ غزه و رفع محاصره ساکنان غزه، 
خواهیم شد.« یحیی سریع بیان کرد: »ما بر تمایل خود برای 
تداوم حرکت در آبراه های بین المللی در دریای سرخ و عرب 

به غیر از مقصد بنادر فلسطین اشغالی، تاکید می کنیم.«
بیست و ششمین عملیات انصارالله

فرماندهی مرکزی آمریکا گفت ارتش یمن سه شنبه در 
عملیاتی با موشک های کروز، موشک بالستیک ضد کشتی و 
پهپادها یک کشتی در جنوب دریای سرخ را هدف قرار داد. 
فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( ادعا کرد که نیروهای 
آمریکایی و انگلیســی ۱۸ فروند پهپاد، دو موشــک کروز و 
یک فروند موشک بالستیک را سرنگون کردند. طبق گزارش 
الجزیــره، این مرکــز همچنین گفت حمــلات ارتش یمن 
خسارت مادی یا جانی نداشته اســت. طبق بیانیه سازمان 
تروریستی سنتکام، این حمله بیست و ششمین حمله ارتش 
یمن علیه کشــتی ها در دریای ســرخ بوده که از ۱۹ نوامبر 
انجام شده است. سی ان ان نیز به نقل از مقامات وزارت دفاع 
آمریکا گــزارش داد که نیروی دریایی آمریکا 2۴ موشــک 
و پهپــاد ارتش یمن را ســرنگون کرد. وزیــر دفاع انگلیس 
نیز گفته اســت: »یکی از کشــتی های جنگی ما به همراه 
ناوهای آمریکایی موفق شــد بزرگ ترین حمله حوثی ها در 
دریای ســرخ تا امروز را دفع کند.« این یکی از پیچیده  ترین 

عملیات های نیروهای مقاومت یمن بوده است.
خبر دیگر آنکه، به گزارش ایرنا، یک کشتی انگلیسی در 

دریای سرخ هدف قرار گرفت.
انصارالله خطاب به انگلیس: تاریخ خود را بازنگری کنید

پس از آن که انگلیس اعلام کرد یک ناو به دریای ســرخ 
ارسال کرده، یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن از این کشور 
خواســت تاریخ خود را بازنگری کند و »گوشت قربانی« برای 
رژیم صهیونیستی یا آمریکا نباشد. »محمد علی الحوثی«، عضو 
شورای عالی سیاسی انصارالله یمن، در صفحه کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( نوشت: »انگلیسی ها، 
ناوشــکن شما قبل از توســعه تکنولوژی ساخته شده است و 
این درحالی اســت که امروز این تکنولــوژی، زرادخانه مدرن 
نیروهای مســلح یمن را تقویت می کند.« براســاس گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، وی در ادامه افزود: »زمانی که ناوشکن 
ســاخته شــد، مردم یمن در آن زمان دارای تفنگ های موزر 
بودند که خشــاب آن فقط از یک گلوله پر می شد و اتوماتیک 

نبود و انگلیســی ها با این نیرو بخش هایی از یمن را اشــغال 
کردند.« محمد علی الحوثی همچنین تصریح کرد: »علی رغم 
برتری کامل انگلیسی ها در آن زمان، آنها رانده شدند و آخرین 

سرباز با ناامیدی و شکست از کشور ما خارج شد.«
رویترز از تردد راحت 

نفتکش های غیرمرتبط با آمریکا و اسرائیل گفت
رویترز گزارش داد با وجود تداوم حملات یمنی ها، رفت 
و آمد کشتی های حامل نفت و سوخت در دریای سرخ طی 
ماه دســامبر وضعیت باثباتی داشــت و معدود کشتی های 
تغییر مســیر داده وابسته به آمریکا و اسرائیل بودند. تحلیل 
رویترز از داده های مربوط به ردیابی کشــتی ها حاکی است 
که تردد کشــتی های حامل نفت و سوخت در دریای سرخ 
در ماه دســامبر ثابت و برقرار بوده با وجود اینکه بسیاری از 
کشتی های کانتینری به دلیل حملات یمنی ها مسیر خود را 
تغییر دادند. به گزارش رویترز، این حملات منجر به افزایش 
شدید هزینه های حمل ونقل و حق بیمه شده، اما تأثیر آنها بر 
ترانزیت نفت کمتر از حد انتظار بوده و شرکت های کشتیرانی 
همچنان از کریدور اصلی شــرق به غرب)تنگه باب المندب( 
استفاده می کنند، زیرا کشتی های مورد حمله یمنی ها عمدتا 
حامــل کالاهای غیرنفتی بودند و صنعاء هم درباره حمله به 
کشــتی های کانتینری عازم اسرائیل هشدار داده بود. اولین 
حمله نیروهای مسلح یمن به کشــتی های وابسته به رژیم 
صهیونیســتی در بحبوحه تجاوز نظامی ایــن رژیم به غزه 
مربوط به نوزدهم نوامبر)2۸ آبان( بود که یک کشــتی ویژه 
حمل خودرو به نام گلکســی لیدر را هدف گرفتند؛ به دنبال 
آن چندین کشــتی دیگر هم که عازم سرزمین های اشغالی 
بودند با اخطار یا حمله نیروهای مســلح یمن روبه رو شدند. 
صنعــاء تاکید کرده تا زمانی که اســرائیل تجــاوز به غزه را 

متوقف نکند این حملات ادامه دارد.
اذعان صهیونیست ها به تعطیلی بندر ایلات

منابع رســانه ای عبری از تعطیلی کامل بندر »ایلات« 
در جنوب سرزمین های اشــغالی در نتیجه محاصره دریایی 
تحمیل شــده توســط ارتش یمن به رژیم صهیونیســتی 
و افزایــش هزینه هــای حمل ونقل دریایی ایــن رژیم پرده 
برداشتند. به گزارش ایسنا، رسانه های صهیونیستی نوشتند 
که بندر ایــلات به دلیــل عملیات های ارتــش یمن علیه 
کشــتی های مرتبط با رژیم اشغالگر در دریای سرخ به طور 

کامل بسته شده است.
پیام رزمندگان حزب الله لبنان به نصرالله

شامگاه سه شنبه مبارزان حزب الله لبنان پیامی به سید 
»حســن نصرالله«، دبیرکل این حزب در راســتای جنگ با 
اشغالگران ارســال کردند. رزمندگان حزب الله در پیام خود 
خطاب به ســید حســن نصرالله اعلام کردند: »ای آقای ما،  
ای لقب حق و اخلاص،  ای پدر مبارزان و شــهدا، همه سلام 
و احترام، همه ســلام و صلوات ما برای شماست، همه حب 
و عشــق و وفای ما نسبت به شماست... شما با سلام و درود 
شــروع کردید و دعایتان را نثار ما کردیــد، ما را در میدان 
حمایت و یاری رســاندید که خستگی شبها و روزها را از ما 

دور کرد.« طبق گزارش شبکه المنار در این پیام آمده است: 
»ای مولای ما...  ای وعده حق خداوند و قدرت شــهادت او... 
ســربازان تو سرهایشان را به خدا ســپرده اند...  ای بزرگ ما،  
ای محبوب ما،  ای ســرور عشق و مبارزه... از شما شجاعت و 
شــهامت را آموخته ایم.« رزمندگان حزب الله افزودند: »ما به 
شما و مردم وفادارمان قول دادیم که به وصیت شهدا وفادار 
بمانیم... سربازان شــما تحت فرمان شما هستند تا خداوند 
با دستانشــان دشــمنان را عذاب کند و دل های مؤمنان را 

تسکین دهد.«
ادعای ترور مقام حزب الله تکذیب شد

یک منبع وابســته به حزب الله لبنان ادعای اشغالگران 
صهیونیســتی مبنی بر ترور فرمانده واحد پهپادی حزب الله 
را تکذیــب کرد. خبرگزاری الجزیــره نیز به نقل از حزب الله 
لبنان اعلام کرده است: »ادعای اسرائیل مبنی بر هدف قرار 
دادن فرمانده واحد پهپادی حزب الله یا مقام عملیات هوائی 
حــزب الله را رد می کنیم و فرمانــده واحد پهپادی حزب الله 
هرگز مورد سوءقصد قرار نگرفته است.« همچنین المیادین 
به نقل از رابط رســانه ای حزب الله گفته اســت که شایعات 
مبنی بر اینکه دشمن صهیونیستی فردی را به عنوان فرمانده 

یگان پهپادی حزب الله ترور کرده است، تکذیب می کنیم.
محبوبیت حزب الله افزایش یافته

نتایج تازه ترین نظرســنجی انجام شده توسط »انستیتو 
واشــنگتن برای سیاســت خاورنزدیک« در لبنان حاکی از 
افزایــش محبوبیت حــزب الله و جنبش حمــاس در میان 
لبنانی ها اســت. به گزارش ایسنا، این نظرسنجی انجام شده 
در لبنان نشان می دهد که محبوبیت حزب الله در مقایسه با 
آخرین نظرسنجی انجام شده در اواخر 2020 افزایش یافته 
و تمایل به حمایت از جنبــش حماس نیز در جامعه لبنان 
بیشتر شده است. شــبکه المیادین در این باره گزارش داد 
طبق نتایج این نظرسنجی، 7۹ درصد لبنانی ها نظر مثبتی 
نسبت به حماس دارند و تصور راه حل نظامی به جای راه حل 
سیاســی برای حل و فصل مناقشه با رژیم صهیونیستی در 

لبنان بسیار گسترده تر از سایر کشورهای عربی است.
رسانه های عبری: نصرالله استاد مدیریت جنگ

رســانه های رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که دبیرکل 
حزب الله لبنان در مدیریت جنگ اســتاد اســت و این رژیم بار 
دیگر در دام وی افتاده  اســت. »جرشــون هاکوهن«، سرتیپ 
ذخیره ارتش رژیم صهیونیســتی، گفت: »سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان همواره استاد اداره جنگ و درگیری بوده  
است.« وی در مقاله ای برای روزنامه یسرائیل هیوم گفت: »سید 
حسن نصرالله اساســاً بر هدف قرار دادن روحیه اسرائیلی ها و 
توهین به آن متمرکز است. سید حسن نصرالله سپتامبر 2022 
در توافق دریایی این دستاورد را محقق کرد و امروز نیز با پاسخ 
گسترده و حمله شدید به پایگاه مرون در الجلیل این دستاورد 
را محقق می کند. اسرائیل بار دیگر در یک درگیری محدود در 
دام سید حسن نصرالله افتاد. با تخلیه تمام شهرک های شمال 
و تبدیــل این منطقه به میدان جنگ حــزب الله لبنان به یک 

دستاورد استراتژیک بی سابقه دست یافت.«

به گزارش ایسنا، وی تأکید کرد: »وضعیت مرزهای لبنان 
از آغاز جنگ هفت اکتبر اسرائیل را وارد یک تنگنای سخت 
کرده  اســت چرا که بازگشت ساکنان به شهرک های شمال 
حتی بعد از توافق سیاسی یا عملیات نظامی مأموریت آسانی 
نخواهد بود و این مسئله باعث نمی شود امنیت در این منطقه 
به طور کامل تضمین شود و حزب الله همچنان به هدف قرار 
دادن تمام منطقه شــمال و حتی مرکز اراضی اشغالی ادامه 
می دهد. حزب الله به عنوان یک قدرت نظامی در تمام لبنان، 
سوریه و عراق خواهد ماند و به تلاش های خود برای افزایش 
قدرت خود به عنوان یک تهدید اســتراتژیک علیه اسرائیل 

ادامه خواهد داد.«
هاآرتص: کاری که حزب الله می کند بی سابقه است

روزنامه هاآرتــص نیز در مقاله ای نوشــت: »اســتفاده 
حزب الله لبنان از موشــک های دقیق و پیشرفته ضد زرهی 
به ویژه علیه شــهرک ها در تاریخ اسرائیل و چه بسا در تمام 
جهان بی سابقه بوده اســت. لیست شهرک هایی که از حمله 
موشک های ضد زره حزب الله لبنان آسیب دیده اند، لیستی 
طولانی اســت. این شــهرک ها در تمام طول مرزهای لبنان 

هستند و این منطقه به میدان تیر تبدیل شده  است.«
»دوتان روخمن«، افســر شورای منطقه ای الجلیل علیا، 
نیز گفت: »حزب الله لبنان یکی از ســازمان های پیشــرو در 
جهان در استفاده از موشک های ضدتانک است. تغییر بزرگ 
و اساســی که در حال حاضر رخ داده این است که حزب الله 
این موشک ها را به ســلاح تک تیرانداز تبدیل کرده  است و 
از این توانایی ها نه فقط برای آســیب رساندن به زیرساخت 
بلکه برای کشــتن نیروهای ما استفاده می کند. حزب الله از 
این ســلاح ها علیه نیروهای ارتش که در شهرک های مرزی 

هستند، استفاده می کند.«
اسرائیل سست تر از خانه عنکبوت

خبــر دیگر آن کــه عضو شــورای مرکــزی حزب الله 
لبنان تأکید کرد اگر رژیم صهیونیســتی سســت تر از خانه 
عنکبوت نبود به آمریکا و کشورهای غربی برای بازگرداندن 
شهرک نشینان به شهرک های شمال اراضی اشغالی متوسل 
نمی شــد. مراسم تشییع پیکر وســام الطویل )الحاج جواد(، 
فرمانده میدانی و مســئول یگان الرضــوان حزب الله لبنان 
سه شــنبه در شهرک خربه ســلم در جنوب لبنان با حضور 
تعدادی از نمایندگان حزب الله و نبیل قاووق، عضو شــورای 
سیاســی مرکزی حزب الله لبنان و تعــداد زیادی از حامیان 
حزب الله برگزار شــد. طی این مراســم یک پهپاد اسرائیلی 
خودرویــی را هدف قرار داد که منجر بــه آتش گرفتن آن 
شــد. خبرگزاری ســما گزارش داد، »نبیل قاووق« در این 
مراسم گفت: »وسام الطویل فرماندهی شجاع و عاشق جهاد 
و مقاومت بود و در طول 30 سال میدان جنگ را ترک نکرد. 
وی از مهم ترین افرادی اســت که پیروزی را رقم زدند و در 
جنگ با داعش شــرکت کردند و زندگی خودشان را در راه 
مقاومــت فدا کردند. وی یک فرمانــده و مربی بود و هزاران 
مبارز عاشــق شهادت و مشــتاق به جنگ بزرگ با دشمن 

صهیونیستی را آموزش داد.«
حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان

منابــع از حملات رژیم صهیونیســتی بــه مناطقی در 
جنوب لبنان خبر دادند. به گزارش ایسنا، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی روز چهارشــنبه حملاتی را به اطراف شهرک 
الناقوره و جبل اللبونه و شــهرک کفرشــوبا در جنوب لبنان 

انجام دادند. 
براســاس گزارش الجزیره، این حملات یک کشــته و 
یک زخمی بر جای گذاشــت. از طرف دیگر، خبرها حاکی 
از حمله حزب الله به پایگاه فرماندهی شمالی ارتش اسرائیل 
در الجلیل اســت. در پایان باید افزود که خبرهایی از حمله 
مقاومت اسلامی عراق به پایگاه اشغالگران آمریکایی حریر در 
اربیل منتشر شده است. همزمان، »محمد شیاع السودانی«، 
نخســت وزیر عراق، حضــور نیروهای آمریکایــی در خاک 

کشورش را بی ثبات کننده دانست.
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 کیم جونگ اون این بار کره جنوبی را 
به »نابودی کامل« تهدید کرد

 سرگردانی صدها هزار مسافر در آلمان 
پس از اعتصاب رانندگان قطار

مرکز درمانی »والتر رید«، وابســته به ارتش آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد که وزیر دفاع این کشــور طی مدت زمانی که در این مرکز 
بستری بوده عمل جراحی برای درمان سرطان پروستاتش انجام داده 

است. 
پس لرزه های مخفــی کاری پنتاگون درباره بیماری رئیس خود همچنان 
در فضای سیاســی و رســانه ای آمریکا ادامه دارد. روز سه شنبه مرکز درمانی 
»والتر رید« که آستین در آن بستری بوده طی بیانیه ای به روند درمانی »لوید 
آستین« وزیر دفاع آمریکا در مدت زمانی که در این مرکز بستری بود پرداخت 

و از بیماری مرگبار وی پرده برداشت.
 در این بیانیه آمده اســت که بر اســاس ارزیابی های آزمایشگاهی که در 
اوایل دسامبر 2023 )آذر(انجام گرفته بود، سرطان پروستات وزیر دفاع آمریکا 
تشخیص داده شد که می بایست تحت مداوا قرار می گرفت. روز 23 دسامبر)2 
دی(،  پس از رایزنی با تیم پزشــکی، وی در مرکز درمانی والتر رید بســتری 
شــده  و تحت عمل جراحی برای درمان پروستات قرار گرفت. وی در جریان 
عمل جراحی در بیهوشی قرار داده شده است. صبح روز پس از عمل جراحی، 
آستین از مرکز درمانی ارتش مرخص شده و به خانه بازگشته است. بر اساس 
اعلام این مرکز درمانی، سرطان پروستات لوید آستین زود تشخیص داده شده 

و شرایط وی در حال حاضر خوب توصیف شده است.
»پاتریک رایدر« سخنگوی وزارت دفاع پنتاگون نیز روز دوشنبه به دلیل 
عدم شفاف ســازی و بیشــتر در مورد ارائه اطلاعات مربوط به بستری شدن 
اخیر وزیر دفاع آمریکا در بیمارســتان که کاخ ســفید هم حدود سه روز بعد 
از بســتری شدن وی در بیمارســتان از آن مطلع شد، عذرخواهی کرد. رایدر 
در سخنانی گفت: آســتین در تاریخ 23دسامبر تحت یک عمل پزشکی قرار 
گرفــت و یک روز بعد به خانه رفت با این حال در ۱ ژانویه)۱۱ دی( در حالی 
که درد شدیدی را تجربه می کرد، به مرکز پزشکی نظامی والتر رید در مریلند 
منتقل شــد. رایدر عنوان کرده اســت که حتی خود وی نیز ماجرای بستری 
شدن آستین در بیمارستان را در روز سه شنبه 2 ژانویه )۱2 دی( متوجه شده 
است. این در حالی است که کاخ سفید هم ماجرا را با تاخیر و در روز پنج شنبه 

متوجه شده است.
از ســوی دیگر در ادامه جنجال بر سر پنهانکاری وزیر دفاع آمریکا نسبت 
به ماجرای بستری شدنش در بیمارستان، رئیس دفتر کاخ سفید به وزیران و 
اعضای کابینه دستور داد هر گونه ناتوانی در انجام وظایفشان را به اطلاع دفتر 
او برســانند. به گزارش فارس، خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره نوشت، 
»جف زاینتس« در یادداشــتی که برای وزیران کابینه فرستاد به آنها دستور 
داد، در صــورت ناتوانی در انجام وظایف یا از دســت دادن توان ارتباط، کاخ 
سفید را از رویه های مربوط به محول کردن اختیاراتشان به یک مقام جانشین 

مطلع کنند.

به دنبال انتخاب یک همجنس باز به عنوان نخســت وزیر فرانسه 
نشریه آمریکایی پولیتیکو در یادداشتی نوشت رئیس جمهور فرانسه 

دست به قمار خطرناکی زده است.
 روز دوشــنبه در پی بروز تنش های سیاســی در فرانســه دفتر ریاست 
جمهوری این کشــور اعلام کــرد که »امانوئل ماکرون« اســتعفای »الیزابت 
بورن«، نخســت وزیر این کشــور را پذیرفته است و به دنبال آن نیز اعلام شد 
یک همجنس باز نخســت وزیر جدید این کشور خواهد شد. براساس گزارش ها 
»گابریل اتال « 3۴ ساله که پیش از این وزیر آموزش فرانسه بود آشکارا اعلام 
کرده همجنسگراســت. اما تارنمای پولیتیکو در گزارشی نوشته است انتخاب 
»گابریل اتال« به عنوان نخست وزیر جدید فرانسه، قمار خطرناکی برای امانوئل 
ماکرون رئیس جمهوری این کشــور با هدف توقف خیزش راســت افراطی در 

آستانه انتخابات اروپا است. 
به گزارش ایرنا، این رسانه آمریکایی افزود: ماکرون روز سه شنبه در اقدامی 
عجیب وزیر آموزش ســابق خود و یکی از سیاســتمداران مشهور فرانسوی را 
به عنوان اولین نخست وزیر جوان منصوب کرد. پولیتیکو، این انتصاب را تلاش 
ماکرون برای احیای ریاســت جمهوری ضعیف وی ارزیابی کرد و نوشت این 
انتصاب همچنیــن می تواند خطر پایان حکومت یــک رئیس جمهوری فعال 
فرانسه را تســریع کند. بر اســاس این گزارش ماکرون، برای احیای ریاست 
جمهوری اش، همزمان با پیشــی گرفتن حزب راست افراطی در نظرسنجی ها 
در آستانه انتخابات اتحادیه اروپا در ماه ژوئن )خرداد( و به دلیل اختلافات سال 

گذشته بر سر مسائل مهاجرتی و حقوق بازنشستگی، تحت فشار قرار دارد.
پولیتیکو نوشت: اتال با داشتن 3۴ سال سن و در حالی که سوابق سیاسی 
کوتاهی در کارنامه حرفه اش دارد به حمله به راست افراطی شهرت یافته و در 
مناظره های انتخاباتی گذشــته، مشاجراتی با باردلا رهبر حزب راست افراطی 
فرانسه داشته است و به عنوان سخنگوی دولت در دوران همه گیری کووید و 
در دوران وزارتش، با مهارت امور دولت را اداره کرده اســت. برخی از مقامات 
سیاسی فرانســه نیز به پولیتیکو گفتند، نزاع در انتخابات اروپا یکی از دلایل 
اصلی انتخاب اتال از ســوی ماکرون بود. نامزدی یک سیاستمدار متخاصم با 
جاه طلبی های خود، به خــودی خود خطر قابل توجهی برای رئیس جمهوری 
فرانســه دارد که در گذشته از چهره های میانه رو و تکنوکرات به عنوان معاون 
خود حمایت کرده است. نخست وزیری آتال ممکن است به گفت وگوها در باره 
آینده پس از ماکرون سرعت بخشد زیرا رئیس جمهوری فرانسه نمی تواند برای 

سومین دوره نامزد شود.

تحلیل پولیتیکو از انتخاب جدید ماکرون
رئیس جمهور فرانسه با انتخاب نخست وزیر همجنس باز 

قمار خطرناکی کرد

 ارزیابی اقتصاددانان صهیونیست:

خسارت 54 میلیارد دلاری تل آویو            اسرائیل 20 سال به عقب برگشت

 اسرائیل و شکستی که هرگز 
جبران نمی شود

»دانیل نوبوآ« رئیس جمهوری اکوادور با امضای فرمانی اجرائی علیه 
باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر» اعلان جنگ« کرد. 

 به گزارش خبرگزاری فرانسه، »نوبوآ« سه شنبه شب در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت:» فرمانی اجرائی را امضا کرده و اعلام جنگ مسلحانه داخلی کردم.« وی 
تاکید کرد: به نیروهای مسلح دستور دادم برای نابودی این گروه ها عملیات نظامی 

انجام دهند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه پس از آنکه باندهای قاچاق مواد 
مخــدر علیه نیروهای امنیتی و غیرنظامی اعلام »جنــگ« کردند، نوبوآ 20 گروه 
تبهکار را در فهرســت سازمان های تروریستی قرار داد. این در حالی است که افراد 
مســلح نقاب پوش سه شنبه شــب به تلویزیون دولتی» تی سی« اکوادور در شهر 
گوایاکیل یورش برده و در حین پخش زنده برنامه ها، کارکنان این شبکه تلویزیونی 
را گروگان گرفته و وادار کردند که روی زمین دراز بکشــند. تصاویر دیگری که از 
سایر شبکه ها پخش شد، نشان داد که پلیس ساختمان»تی سی«را محاصره کرده 
و افراد مسلح را دستگیر کردند. روز سه شنبه همچنین افراد مسلح دست کم هفت 

افسر پلیس را ربودند. 
 بر اســاس این گزارش دور تازه ناآرامی ها در اکوادور پس از آن آغاز شــد که 
یکی از مهم ترین جنایتکاران اکوادور به نام» آدولفو ماسیاس با نام مستعار» فیتو«، 
رئیس باند تبهکار »لوس چونروس« از زندان فرار و رئیس جمهور این کشــور اعلام 
وضعیت اضطراری کرد.»فیتو« بــه دلیل ارتکاب جرائم مختلف مانند قاچاق مواد 
مخدر، جرائم ســازمان یافته و قتل، به 3۴ ســال حبس محکوم شده بود و دوره 

محکومیت خود را سپری می کرد.
رئیس جمهوری اکوادور که کمتر از دو ماه از حضور او در این سِمت می گذرد، 
درباره اعلام وضعیت اضطراری گفت: هدف از این وضعیت استثنایی، بازیابی کنترل 
مراکز محرومیت از آزادی اســت که در سال های اخیر از دست رفته است. »نوبوآ« 
کــه در کارزار انتخاباتی خود وعده داده بود اقدامــات ملموس برای پایان دادن به 
ناامنی حاکم در این کشور اتخاذ کند، هشدار داد: دوره ای که محکومان قاچاق مواد 
مخدر، قتل و جنایات ســازمان یافته به دولت در قدرت دیکته می کردند به پایان 
رســیده اســت. با این تصمیم که به مدت ۶0 روز اجرا می شود، آزادی تجمع ها و 

آزادی تردد از ساعت ۱۱ شب تا ۵ صبح به حالت تعلیق درآمده است.

  رئیس جمهور اکوادور 
علیه تبهکاران اعلان جنگ کرد

سید محمد امین آبادی
مَثل معروفی در ادبیات فارسی است که می گوید» مارگزیده از ریسمان سیاه و 
سفید می ترسد« معنا و مفهوم این مَثل به رابطه بین امنیت فیزیکی و امنیت روانی 
فرد و در مقیاس کلان جامعه برمی گردد. کسی که یک بار در خیابانی مورد حمله 
یک ســارق موتورسوار قرار گرفته اســت هر زمان که یک موتورسوار به او نزدیک 
می شود احســاس ترس و وحشت به وی غلبه می کند ، حتی اگر تا آخر عمر خود 
دیگر این مسئله برای او تکرار نشود. لذا بسیاری از امنیت پژوهان بر این باورند که 
بین امنیت عینی و ذهنی رابطه مســتقیمی وجود دارد و چه بسا احساس امنیت 

خیلی مهم تر از خود امنیت باشد.
احســاس امنیت تلفیقی از عوامل فردی، روانی و اجتماعی است و تحت تأثیر 
عوامل متعددی می باشــد که یکی از آنها اعتماد اجتماعی است. اعتماد اجتماعی 
ناشی از احساس امنیت پیش شــرط هر تعامل اجتماعی مؤثری است و می تواند 
منجر به کاهش رفتارهای نابهنجار شــده و آرامــش و امنیت روانی را برای فرد و 
جامعه به همراه داشته باشد. در چنین شرایطی، اعضای جامعه تشویق خواهند شد 
تا برای رفاه جامعه از جمله توســعه اقتصادی، مشارکت سیاسی و اجتماعی تلاش 
کنند. احساس امنیت زمانی ایجاد می شود که اعتماد به نهاد دولت و سازمان های 
آن که مســئولیت حفظ امنیت فیزیکی، اقتصادی و اجتماعی اتباع خود را دارند؛ 
وجود داشته باشد. در جامعه ای که احساس امنیت در آن از بین رفته است و دولت 
در تامین امنیت شهروندان خود شکست خورده است دیگر شهروندان اعتمادی به 

نهاد دولت ندارند و روند توسعه این کشور مختل خواهد شد.
ذکر این مقدمه تئوریک برای ورود به بحث »احساس امنیت« در سرزمین های 
اشغالی فلسطین بعد از شروع عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر)۱۵ مهر( مهم به 
نظر می رسد. رژیم اسرائیل از جنگ یوم کیپوردر ۱۹73 به این سو به شدت روی 
این مســئله که امنیت این رژیم به دلیل توان نظامی و اطلاعاتی بالا خدشه ناپذیر 
اســت کار کرده بود. زمانی که شهرک های صهیونیست نشین در اواخر دهه ۱۹70 
میلادی در کرانه باختری و نوار غزه شکل گرفت منتقدین در درون سرزمین های 
اشغالی بر این باور بودند که دولت صهیونیستی قادر به تامین امنیت این شهرک ها 
نخواهد بود. اما در تمام طول دهه ۹0 و بعد از آن دولت های صهیونیستی همواره 
بــا تاکید بر قدرت نظامی و اطلاعاتی خود در ذهن شهرک نشــینان این اعتماد و 
اطمینان کاذب را ایجاد کرده بودند که هیچ خطری امنیت آنها را تهدید نمی کند 

و اسرائیل به لحاظ امنیتی به مرحله بازدارندگی رسیده است. 
 در یک نگاه کلی تر اصولاً بنیان دولت صهیونیســتی در سرزمین فلسطین بر 
این پایه بنا گذاشته شده بود که یهودیان در سرتاسر جهان امنیت ندارند و همواره 
از سوی جریانات یهودستیز در معرض فشار و سرکوب قرار دارند و احساس ناامنی 
همــواره روح و روان آن ها را آزار می دهد ، لذا یهودیان برای تامین امنیت خود باید 
به فلسطین اشغالی مهاجرت کرده و زیر سایه دولت یهود حس فرحبخش امنیت 
را تجربــه کنند. اما ایــن پایه و بنیان روز 7 اکتبر)۱۵ مهــر( و به دنبال عملیات 
طوفان الاقصــی به طور کامل از بین رفت. لذا برخی کارشناســان بر این باورند که 
عملیات طوفان الاقصی برای اولین بار موجب شکسته شدن امنیت هستی شناختی 
شهرک نشینان صهیونیست شد. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به این واقعیت 
اذعان کرده اســت. »یوآو گالانت«، در مصاحبه با وال استریت ژورنال گفته است: 
»حمله 7 اکتبر به اسرائیل شــوک شدید به احساس امنیت اسرائیلی ها وارد کرد 
این حمله خونین ترین روز برای یهودیان از ســال ۱۹۴۵ اســت و جهان باید این 

موضوع را درک کند«
در شهریور ماه گذشــته و پیش از عملیات طوفان الاقصی در نتیجه تحولات 
سیاســی و اجتماعی داخل سرزمین های اشغالی ســازمان صهیونیستی »نگهبان 
جدید« بر پایه داده های آماری خود اعلام کرد بود احساس امنیت در میان ساکنان 
اراضی اشــغالی کاهش یافته است. روزنامه صهیونیســتی »اسرائیل هیوم« نیز بر 
مبنای همین داده های آماری گزارش داده بود که ۵۵ درصد ساکنان اراضی اشغالی 
احســاس می کنند امنیت شان کاهش یافته اســت. این آمارها در مقایسه با سال 
2022 رشــد قابل توجهی را نشــان می داد. مؤسسه تحقیقاتی ERI در تل آویو نیز 
پیش از شــروع جنگ کنونی با انتشــار پژوهشی نوشت ، اعتماد جوانان یهودی به 
رژیم و نهادهای آن به شدت کاهش یافته است. طبق گزارش این مؤسسه، در حالی 
که ۶۶ درصد جوانان ۱۸ تا ۴۴ ساله در سال 2022 گفته بودند »حتی اگر امکانش 
را داشــته باشند، اسرائیل را ترک نخواهند کرد«، این میزان در سال 2023 به ۴۶ 
درصد رســید و ۵۴ درصد از این جوانــان گفتند مایلند امکان مهاجرت را به طور 
عملی بیازمایند. بر اســاس این گزارش احساس ناامنی و نگرانی های امنیتی ناشی 
از حملات راکتی گروه های مقاومت فلســطینی و شرایط نابسامان اقتصادی نظیر 
افزایش مالیات، بیکاری و فقر، وجود اختلاف طبقاتی و تبعیض های آشکار از دلایل 

عمده مهاجرت معکوس از سرزمین های اشغالی است.
تمامی مؤلفه های پیش گفته درباره احساس ناامنی و موج مهاجرت معکوس 
بعد از شــروع عملیات طوفان الاقصی و ضربه سنگین اطلاعاتی و امنیتی به رژیم 
صهیونیستی رشــد بسیار چشمگیری را نشــان می دهد ، به طوری که گزارش ها 
نشــان می دهد ده ها هزار صهیونیست شهرک های نزدیک به نوار غزه و همچنین 
شــهرک های نزدیک به جبهه شمال در مرز بین فلســطین و لبنان را ترک کرده 
و اعــلام کرده اند به دلیل احســاس ناامنی دیگر هرگز حاضر به بازگشــت به این 
شــهرک ها نیســتند. حتی اگر جنگ کنونی به پایان برســد رژیم صهیونیستی 
هرگز قادر نخواهد بود آن احســاس ناامنی شــدیدی را که بعد از شروع عملیات 
طوفان الاقصی در روح و روان صهیونیســت های ســاکن اراضی اشغالی ایجاد شده 
است ، درمان کند. از بین رفتن احساس امنیت پدیده ای است که خیلی سریع اتفاق 
می افتد ، اما بازگرداندن امنیت روانی و ذهنی فرآیند بسیار پیچیده و طولانی بوده 
و به سختی اتفاق می افتد. لذا به جرات می توان گفت از بین رفتن احساس امنیت 
به دنبال عملیات طوفان الاقصی یکی از بزرگ ترین شکست رژیم صهیونیستی طی 

چند دهه گذشته بوده است که هرگز جبران نخواهد شد.


